Et cum pro faciendo actum dicte mutacionis ad dictam villam Cervarie, 
dicta Illustrissima domina Regina non valeret ad domum dicti capituli in qua 
dicta Curia celebrabatur personaliter venire, reverendissimus in Christo pater 
Dominus Dalmacius miseracione divina Archiepiscopus Terraconensis et 
honorabilis dominus Franciscus Daranda donatus Monasterii Porteceli in domo 
dicti capituli in qua dicta Curia erat congregata personaliter constituti ex parte 
dicte domine Regine exposuerunt verbo Curie supradicte, quod cum dicta 
Illustrissima Regina esset infirma et indisposita de persona sua, taliter quod non 
poterat ad domum dicti capituli venire: Ideo rogabat dictam Curam quod vellet 
consentire et locum dare quod actus dicte mutacionis posset per alium fieri et 
expediri.377

Traducció: I com la il· lustríssima senyora Reina no tenia forces per anar personalment a la casa del 
capítol on se celebrava la Cort per fer l’acte de l’esmentat trasllat a la dita vila de Cervera, el 
reverendíssim en Crist, pare Domènec Dalmau, arquebisbe de Tarragona, per misericòrdia divina i 
l’honorable senyor Francesc d’Aranda, oblat del monestir de Portaceli, personats  en la casa del dit 
capítol en la que dita Cort estava reunida, van exposar de paraula a la Cort esmentada, de part de la 
dita senyora Reina que en trobar-se la Il· lustríssima Reina indisposada i malalta  en sa persona, de 
tal manera que no podia venir a la casa del dit capítol, pregava, per aquest motiu, a la Cort que 
accedís i fes possible que l’acte de dit trasllat fos dut a terme per una altra persona. 

Dicta autem Curia, volendo de infirmitate seu indisposicione persone dicte 
Serenissime domine Regine majorem certifficacionem habere, deputavit et elegit 
honorabiles viros Johannem de Palomario, Anthonium de Turribus et Simonem 
Sunyer ad habendum et recipiendum informacionem a medicis qui curam
gerebant persone dicte domine Regine de infirmitate seu indisposicione 
predicta.378

Traducció: Però, la Cort desitjant haver una certificació més completa de la malaltia o indisposició 
de la persona de dita Sereníssima senyora Reina, va delegar i va elegir als honorables Joan de 
Palomar, Antoni de Torres i Simó Sunyer per aconseguir i rebre informació dels metges que tenien 
cura de la persona de la dita senyora Reina, sobre la malaltia o indisposició esmentada. 

Quiquidem Johannes de Palomario, Anthonius de Turribus et Simon 
Sunyer in quadam Camera seu studio domus Prioratus Sedis Dertuse personaliter 
constituti accersitis ac ibidem convocatis magistro Francisco de Burgos et
magistro Andrea Clementis fisicis et Dominico Garcia scirurgico dicte domine 
Regine, prestito per eos in posse mei Raymundi Baiuli locumentenentis 
prothonotarii dicti domini Regis juramento ad Sancta Dei quatuor Evangelia de 
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veritate dicenda, interrogati per superius nominatos dixerunt, et primo dictus 
magister Franciscus de Burgos: quod dicta Illustrissima domina Regina passa 
fuerat a die dominica proxime lapsa citra et de presenti etiam patiebatur 
infirmitatem satis gravem in persona sua, prodeuntem ex diversis passionibus 
corporis et signanter ex quadam plaga sibi orta in tibia sinistra, et quod die 
proxime preterita propter motum duorum passuum dicta tibia fuerat sibi 
tumefacta et quod posuerant in dicta tibia aliquas medicinas restrictivas et quod 
propter illas in nocte proxime preterita passa fuerat magnum dolorem, usque ad
sincupim inclusive et quod fuerat reperta in inguine dicte domine Regine quedam 
parvula glandula satis alcius juxta ventrem, propter que, in tali erat 
indisposicione constituta, quod non posset ad dictam Curiam acceddere seu 
venire.379